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Rapport digitalisering av fotoarkiv 

Förslag till beslut 
1. Godkänner rapporten om digitalisering av fotoarkiv. 

Beslutsnivå 
Kultur- och fritidsnämnden 

Bakgrund 
Värmdö kommun förfogar sedan år 2000 över en omfattande fotosamling i som tidigare 

tillhört Gustavsbergs fabriker. Samlingen uppskattas uppgå till omkring 30 000 

fotografier i varierande format och material, såsom glasplåtar, negativ och påsiktsbilder. 

De äldsta är från 1860-talet och de yngsta från 1980-talet. De utgörs av historiska bilder 

från produktionen vid Gustavsbergs fabriker och från Gustavsbergs samhälle.  

 
I och med övertagandet av fotosamlingen har kommunen ansvaret att förvalta och 

förvara den på ett sådant sätt att den bevaras till eftervärlden samt att göra den 

tillgänglig för både forskning, medborgare och andra intresserade.  

 

Samlingen utgör en unik samhällsdokumentation med stora kulturhistoriska värden. Den 

skildrar hur det lilla brukssamhället från 1800-talet utvecklades till en storindustri. Stolt 

nybyggaranda, framgångar och vardagsliv skymtar fram. Mångfalden är slående - här 

finns bl. a. porträtt- och arbetsbilder, särskilda händelser och försvunna miljöer. 

 

I budget för 2013 gav kultur- och fritidsnämnden förvaltningen i uppdrag att digitalisera 

bildarkivet. I budget avsattes 100 tkr för driften och 400 tkr för investeringen.  

 

Ärendebeskrivning 
Uppdraget att digitalisera fotosamlingen är utfört inom den ram som getts. Detta innebär 

att det nu finns totalt 2 352 bilder katalogiserade, skannade och registrerade i databasen.   

Bilderna har valts ut så att de tillsammans berättar historien om Gustavsberg och 

samtidigt tillgodoser olika intressen.  
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Det bedöms att bilddatabasen nu har så pass många digitaliserade bilder att det kan vara 

intressant och givande för en allmänhet att få ta del av materialet som en e-tjänst som 

därmed ger ökad service och tillgänglighet.  

 

Till att börja med publiceras bildarkivet som en visnings-tjänst. På sikt kan tjänsten 

utvecklas till försäljning av bilder direkt på hemsidan, via e-tjänsten. Om efterfrågan blir 

så pass stor får det utredas hur kommunen kan hantera den arbetsinsatsen. I det ingår i så 

fall att i samråd med IT-enheten se över om det går att införa elektroniska köp direkt på 

hemsidan. 

 

Bedömning 
Det är mycket angeläget att fortsätta det påbörjade arbetet med fotosamlingen utifrån tre 

delar. 1. Säkerställa att fotosamlingen förvaras och bevaras dels lokalmässigt och dels 

förvaringsmässigt så att samlingen inte förstörs. 2. Det är också angeläget att fortsätta 

systematisera och arkivera ett urval av samlingen genom att uppordna, identifiera, 

förteckna och katalogisera fler bilder. 3. Det är enbart en mindre del av den stora 

fotosamlingen som tillgängliggjorts via hemsidan. Då den skildrar en industris och ett 

samhälles kontinuerliga utveckling under en tidsperiod på över hundra år och även är av 

nationellt industrihistoriskt intresse, bör ambitionen vara att tillgängliggöra fler bilder. 

 

För att fortsätta arbetet med bildarkivet och med digitaliseringen krävs satsningar i 

budget. 

Ekonomiska konsekvenser 

Uppdraget har utförts inom ramen för tilldelad budget.  

Konsekvenser för miljön 

Inga bedömda konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna  

Genom tillgängliggörandet på hemsidan får medborgarna och andra intresserade tillgång 

till ett fotoarkiv som utgör en unik samhällsdokumentation med stora kulturhistoriska 

värden. Den skildrar hur det lilla brukssamhället från 1800-talet utvecklades till en 

storindustri. 

 

Konsekvenser för barn 

Även för barn och unga kan samlingen ge inspirerande kunskap om sin hembygds 

historia och kan användas i pedagogiskt syfte i skolor och i många andra sammanhang. 
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